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Efter advents- och jultidens alla gudstjänster och många 
arrangemang – inte minst musikaliska höjdpunkter – blickar vi nu 
framåt mot vårvinter och allt ljusare dagar.

I detta medlemsbrev finns information om  Vännernas vårprogram 
med anmälningsblankett och kallelse till årsmötet som 2020 äger 
rum lördagen den 29 februari kl. 15.00 i 
Domkyrkoförsamlingens församlingshem.

I höstas tillträdde Helen Olsson tjänsten som församlingsherde i 
domkyrkoförsamlingen och biträdande kyrkoherde i Linköpings 
domkyrkopastorat. Vi säger välkommen till Helen som i detta 
medlemsbrev presenterar sig.

Som vanligt informerar domkyrkokaplan Christer Staaf om vad 
som sker i och kring Domkyrkan och i Domkyrkoförsamlingen.

     
Boka gärna också in stiftsjubileet och stiftsfesten den pingstafton 
den 30 maj. Vi påminner också om Birgittastiftelsens 100-
årsjubileum den 15-16 maj. Mer information kommer att finnas på
respektive organisations hemsida samt i dagspress. 

Det är dags att betala medlemsavgiften för 2020. Avgiften är 
oförändrad, 100 kr och inbetalas till Linköpings Domkyrkas Vänners
bankgirokonto 326-0825. Har Du glömt betala avgiften för 2019 
påminner vi om detta. Ange på inbetalningen ”Medlemsavgift och 
Ditt namn”.  Meddela oss också den e-postadress. Ett alternativ till 
att betala varje år är att bli ständig medlem. Det kostar 1.000 kr i 
engångsavgift. 

Sprid gärna medlemsbrevet till vänner inom din umgängeskrets till 
sådana som du tror kan vara intresserade av domkyrkan och dess 
verksamhet. Förhoppningsvis blir vi allt fler vänner under nästa år.

Per-Eric Lindgren Anders Gradin
Ordförande Sekreterare



Domkyrkoaktuellt!

Kära domkyrkovänner! 

Detta skrivs när snön ryker kring domkyrkans småtorn och mörkret
sänker sig kring domkyrkan samtidigt som det är morgon och 
dagen gryr. I denna tvetydiga tid lyser redan ljuset inifrån 
katedralen – ett rum som i sig rymmer hela livet i alla dess 
skiftningar. Under denna adventstid också med fantasifull 
ljussättning utifrån och med ljusprojektioner i samverkan med 
kommunen och MTU-gymnasiet som är en skola inriktad på 
medieproduktion av olika slag. Temat är rörelse.

Under hösten hade vi en mycket intressant kväll tillsammans 
med vår stenmästare Stefan Gullberg från Kumla. Ni har alla sett 
vår gråplankade hytta på norra sidan och säkert hört 
hammarslagen inne i kyrkan då och då. Stefan gav en lärorik 
exposé över arbetena som ju pågått i över tjugo års tid. Just nu är 
arbetena koncentrerade kring fönstren på den södra sidan, det 
fantastiska fönstret alldeles öster om stora sydportalen mera 
specifikt. Med stor entusiasm beskrev Stefan hur den stora rosetten
högst upp är mästerligt huggen i ett enda stycke men nu i mycket 
dåligt skick. Man bedömer att det helt behöver huggas om vilket 
blir ett delikat arbete som kräver sin mästare. Idén kom upp att 
bevara det ursprungliga rosettfönstret på något sätt och tanken är 
nu att sätta upp det på väggen bakom altaret i Nicolauskapellet. 
Kapellet har ju Birgittinsk anknytning och både Birgitta och Nicolaus
har ju rosen i sin gemensamma symbolvärld. Det kan bli ett mycket
fint återbruksprojekt där vi också visar respekt för den medeltida 
mästaren. Detta ska diskuteras i församlingsrådet och sedan 
kommer arbetet i så fall att ske genom Risbergska stiftelsens 
försorg i samarbete med Stefan Gullberg. Fönstren kommer att 
fortsätta att kräva en noggrann genomgång eftersom sten - även 
om man skulle kunna tro det - inte är något evighetsmaterial. Vi 



kommer att ha anledning att återkomma till stenkonsten i kyrkan. 
På fr dagar pågår inga stenarbeten.
Genom Risbergska stiftelsens försorg ligger vidare några projekt i 
Pipe Line. Det gäller ett nattvardstyg i silver att framförallt brukas i 
veckomässorna bestående av två kalkar, paten och en pyxis (kärl 
för nattvardsoblater som är konsekrerade, dvs som prästen redan 
bett över vid en mässa men som inte konsumerats än), vidare ny 
och bättre belysning för kyrkans olika konstverk och valv, en series 
episcoporum et praepositorum - dvs en biskops och domprostlängd 
i någon utformning, och slutligen ett bårtäcke med utformning av 
Margareta Hennix och Martin Lönnebo som uppmuntrar till 
förenkling och större miljömedvetenhet i begravningsseden.
Katedralen rymmer födelsen och döden. Krubban och korset. Den 
speglar himmelsljuset. Den är det vidgade bönehuset som helgats 
av vardagsbruset. Det lilla och stora möts här varje dag. Söndagens
högmässa fortsätter att vara höjdpunkten och fler och fler 
upptäcker glädjen i mångfalden där. Inte sällan hör man 
kommentaren: Inte trodde jag att det var så här på en vanlig 
högmässa!

Med dessa korta glimtar önskar jag välsignad helg och gott nytt år i
Katedralens hägn och skugga.

Christer Staaf, domkyrkokaplan

 



Helen Olsson

När man varit präst ett antal år så bär man många församlingar 
och kyrkor med sig i sitt hjärta och nu är det 
domkyrkoförsamlingen och domkyrkan som ligger närmast.



Det är roligt att ha fått uppdraget att vara församlingsherde och 
biträdande kyrkoherde. Jag ser verkligen fram emot att få lära 
känna den här församlingen och alla människor som lever och rör 
sig i och kring vår fina katedral.

Domkyrkan har alltid haft en alldeles särskild betydelse för mig 
eftersom det är min prästvigningskyrka. Under lång tid efteråt blev 
jag alldeles varm hjärtat när jag närmade mig Linköping från E4 
och såg tornet sticka upp på slätten. Glädjen över att få vara präst 
och kyrkoherde, att få tillhöra ett sammanhang, har fortsatt genom
åren.
Jag har varit präst på flera olika platser. Innan jag kom till 
Linköping arbetade jag som kyrkoherde i Ydre och Borensbergs 
pastorat. En gång för länge sedan var jag också komminister i Kisa 
pastorat och arbetade mycket med barn och ungdomar.

Jag är intresserad av historia och kultur. Jag och Thomas går gärna 
på opera och nu senast på Carmen. Jag läser regelbundet och på 
semestern brukar jag välja klassiska författare. I somras var det 
Vilhelm Moberg och Stig Dagerman. Jag vill ha nära till jorden och 
skogen men uppskattar också stadens liv. Jag blir glad av att se 
djuren och blommorna som finns i vår trädgård i Västra Eneby där 
jag och min familj bor men vi har också en mindre lägenhet här i 
stan. En annan hemlig last är saft och sylttillverkning vilket 
uppskattas av de båda tonårsdöttrarna Hillevi och Ingrid.

Jag tror på kyrkans framtid! Och nu är mitt uppdrag att vara med 
och bidra i Linköpings domkyrkoförsamling och i Linköpings 
domkyrkopastorat. Jag trivs med att vara här och jag hoppas att vi 
ses!

Vänliga hälsningar Helen Olsson



Information om kommande program.

Information och rundvandring i det återinvigda 
församlingshemmet. Samarrangemang med 
Domkyrkoförsamlingen. 
Onsdagen den 5 februari 2019 klockan 18.00. 
Ingen föranmälan krävs.

Årsmöte med efterföljande föredrag om ”Heliga Birgitta och 
Mäster Mattias” av domkyrkokaplan Christer Staaf.
Lördagen den 29 februari klockan 15.00 i 
Domkyrkoförsamlingens församlingshem.
Med efterföljande samkväm. Anmälningsblankett till 
samkvämet bifogas. Årsmöteshandlingar kommer att finnas 
tillgängliga vid sammanträdet.

Romanska kalkmålningar – Fornåsa kyrka
Tisdagen den 28 april klockan 18.00
Filosofie doktor Anna Henningsson, expert på romanska 
kalkmålningar visar och berättar. Samåkning i egna bilar. Mer 
information och anmälningsblankett kommer senare.

Kyrkresa med stiftsantikvarie Gunnar Nordanskog
Lördagen den 29 augusti. Mer information kommer.



Anmälan till samkväm efter årsmöte och föredrag

Lördagen den 29 februari klockan 15.00

Lokal :Församlingshemmet

Ja, tack jag/vi vill deltaga i ovanstående

Namn:……………………………………………………………………………….

Namn:…………………………………………………………………

Mailadress……………………………………………………...

Jag/vi vill dricka alkoholfritt           

Jag/vi vill dricka rött vin       □ □  

Jag/vi vill dricka vitt vin             □ □

Kryssa det eller de alternativ som är bäst för Dig/Er

Kostnad 120 kronor

Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk,

 postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 580 02 
Linköping 

eller e-postas till e  sther.surjan@gmail.com   och ska vara oss 
tillhanda

 senast den 21 februari 2020.

                                   Välkomna!

                Linköpings Domkyrkas Vänner

 

mailto:karstin.brattgard@linkoping.se

